LIMA

INSTITUTE
OF TECHNICAL
STUDIES
TASAS EDUCATIVAS
2021
PRODUCTO
CARRERA DE TRADUCCION

Examen de admision

Matricula

Mensualidad regular

Media beca

Cuarto beca

Duplicado de silabos

Carné de medio pasaje - estudiante
Duplicado carné institucional
Constancia de estudios/matricula

Examen sustitutorio / rezagados
Formato de retiro

Certificado oficial de estudios (incluye 6 semestres)
Duplicado de Diploma de Egresado

Duplicado Certificado Modular
Duplicado de Titulo Profesional
Sustentacion de Tesis / Examen de Titulacion
Curso de actualizacion para Titulacion
Trémite Grado Bachiller

Costo por credito

Constancia de Titulo en tramite

Trémite de convalidacion / Exoneracion de curso
Certificado de Traduccion Aplicada - ANGLIA (LITS)
Certificado de Traduccion Aplicada - ANGLIA (pub. general)
Reingreso (antes de los 2 afios)

Traslado interno / Cambio de turno
Visacion de documentos

Tramites varios

150,00
275,00
780,00
390,00
585,00
20,00
35,00
20,00
30,00
40,00
20,00
85,00
65,00
40,00
250,00
1500,00
2600,00
600,00
250,00
30,00
30,00
800,00
900,00
150,00
60,00
25,00
40,00



