

## TASAS EDUCATIVAS

### 2021

PRODUCTO	INVERSIÓN (S/)
<b>CARRERA DE TRADUCCIÓN</b>	
Examen de admisión	150,00
Matrícula	275,00
Mensualidad regular	780,00
Media beca	390,00
Cuarto beca	585,00
Duplicado de sílabos	20,00
Carné de medio pasaje - estudiante	35,00
Duplicado carné institucional	20,00
Constancia de estudios/matrícula	30,00
Examen sustitutorio / rezagados	40,00
Formato de retiro	20,00
Certificado oficial de estudios (incluye 6 semestres)	85,00
Duplicado de Diploma de Egresado	65,00
Duplicado Certificado Modular	40,00
Duplicado de Título Profesional	250,00
Sustentación de Tesis / Examen de Titulación	1500,00
Curso de actualización para Titulación	2600,00
Trámite Grado Bachiller	500,00
Costo por crédito	250,00
Constancia de Título en trámite	30,00
Trámite de convalidación / Exoneración de curso	30,00
Certificado de Traducción Aplicada - ANGLIA (LITS)	800,00
Certificado de Traducción Aplicada - ANGLIA (púb. general)	900,00
Reingreso (antes de los 2 años)	150,00
Traslado interno / Cambio de turno	60,00
Visación de documentos	25,00
Trámites varios	40,00